CONSILIVM I.

N condemnatio alicuius ad perpetuum carcerem cum assignatione quatuor vnciarum panis pro cibo, & totidem aquæ pro potu singulis diebus, sit condemnatio ad vltimum supplicium; ita vt, si sic condemnatus moriatur, censendus sit condemnans irregularis?

a De præben.

a Arg. l. qui vltimo supplicio. ff. de pœn.

b Le. ff. m. d. dat. e. licet ex quadam. de testib. c. In c. cum nō ab homine. de iudic. n. 51. d. In cle. s. de pœnit.

c In ca. nouimus. de verb. signific.

f Num. 13. gin l. de pœn. cor. in. c. ad l. Aquil.

h ff. de lib. ag. nos. i in c. 1. de n. post.

k Et in c. qua liter. in 3. col. de accusat.

l. g. 4. §. notandum. c. ignorantia. de reg. iuris l. 6.

m In c. denig. 4. d. c. cum venera. de cõ. iur. c. c.

CONSILIVM I.

A SACERDOS audiebat multorum confessiones. B. persuadens sibi illum habere potestatem audiendi confessiones, eidem sapius confessus est: inde ad plures dies declarauit A. ipsi B. non habuisse iurisdictionem ad audiendas ipsius confessiones. Queritur, an, postquam hoc rescieuit B. teneatur ad reiterandas confessiones factas ipsi A.

1 Respondeo, quod est obligatus ad reiterandas prædictas confessiones, potest autem facile reiterare illas, si ambo sunt in eadem ciuitate, vel possunt conuenire in eodem loco, procurando, quod prædicto confessario fiat facultas audiendi confessionem prædicti pœnitentis, quod facillime faciet Vicarius Papæ, vel Pœnitentiarius maior, vel proprius parochus pœnitentis: & facta ista facultate reconfitetur ei dicendo, Ego confiteor tibi hac vice omnia peccata, quæ confessus sum tibi alijs tribus vicibus, & præterea illa, & illa, quæ postea commisi, &c. Et sufficit quod confessarius prædictus meminerit illa peccata, vel pœnitentiam, quam pro eis imposuit, vel quod paulo plus vel minus recorderetur statum vitæ ipsius, quem ei significauit in prædictis confessionibus, per ea quæ habentur in nostro Man. confess. a

SVM MARI VM.

- 1 Scrupulosus iudicans se excommunicatum potest & debet contra propriū iudiciū credere suo confessario egregie erudito & insigniter pio contrarium dicenti, nec tenetur nec debet alios consulere; immo attenda sua conditione peccaret saltem venialiter faciendo habitum vitiosum scrupulosum inquietumque. num. 4. & non solum tenetur credere in iis que sunt iuris, sed etiam in iis que sunt mixta ex factis & iure, vt est iudicium sufficientis examinis, & explicationis peccatorij: & successiue sic credendo suo confessario potest interesse sacerdis. nu. 6. Nec id, etiam si coram Deo esset vere excommunicatus, ei imputabitur ad culpam, vel pœnam. nu. 2. & hoc nedom in hoc, sed etiam in alio seculo. nu. 4. gaudebitq; communibus Ecclesiæ suffragijs. vt facit vere excommunicatus contritus querens absolutionem; cum hoc consilium confessarij perinde operetur, ac si absolutionem quereret. nu. 3.
- 5 Pœnitens scrupulosus tam in ijs que sunt iuris. quam in ijs que mixta ex iure & factis simul sunt, confessario proba & docto se submittat.
- 6 Scrupulosus credendo confessario satisfacit, & sibi medetur.